PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU— I
Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 77 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850_‘59_9“"____,&.1.———5§

Telefone: (13) 3847-7010 (13) 3847-1893 - g \
| RUBRIC
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Departamento Municipal de Saide

COMUNICACAO INTERNA N° 354/2020 DATA: 24/09/2020
DOCUMENTO: Inicial

ASSUNTO: Contratagdo de laboratério especializado em exames — Recurso Financeiro Covid -19
ORIGEM: Departamento de Saide

DESTINO: Departamento de Compras e Projetos

Informagdo ( ) Manifestagdo ( ) Parecer ( ) Solicitagdo (X )

Convite ( ) Convoca¢do ( ) OUTROS( )

Ficha: 240  Destinacdo de Recurso: 05.000.0000 Categoria Econdmica: 3.3.90.39.00
Conta:

Venho por meio deste, solicitar em a contratagdo de laboratorio especializado em exames
para detecgdo do novo Coronavirus (COVID 19). conforme descrito abaixo:

Item | Qtd. | Und. Descricio
01 150 | Und. | Teste rapido com pesquisa de AG (antigeno) com coleta por swab nasal.
02 150 | Und. | Teste de pesquisa de PCR (RNA) com coleta por swab nasal.

Justificativa: A contratagdo de laboratorio especializado em exames para detecgdo do novo coronavirus
(nCoV) ¢ de extrema importincia, pois estamos passando por uma pandemia. O coronavirus ¢ uma familia
de virus que causa doengas infecciosas com caracteristicas que vdo desde um resfriado comum até uma
sindrome respiratoria grave. O nCoV € uma nova variante do coronavirus, identificada em humanos e
considerada uma emergéncia de saude publica.

Informamos que o laboratorio contratado devera ser credenciado ou ter convénio com laboratérios
validados pelo Ministério da Saude para realizagdo dos exames diagnosticos para o COVID-19; possuir
licenca emitida pela Vigilancia Sanitdria Municipal, com estrutura fisica localizada na area central da
cidade proximo a Unidade de Atendimento do Coronavirus do Municipio, devido a logistica de coleta e
transporte das amostras (24 horas).

As coletas externas a Unidade do COVID, bem como o transporte, deverdo ser de responsabilidade
do laboratorio contratado, que devera seguir todo o protocolo oficial do Ministério da Salide para tanto.
As coletas realizadas na prépria Unidade do COVID deverdo ser retiradas imediatamente a coleta.

Nosso objetivo ¢ garantir a disponibilidade de exames para 0s municipes. Precisamos garantir que
o paciente que necessite do exame consiga fazé-lo o mais rapido possivel. Pois o atraso do mesmo reflete
na satde do paciente e na evolugdo da epidemia. Sendo indispensavel a aquisi¢do do mesmo.
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Assunto  Re: COTACAO DE PRECOS PARA REALIZACAO DE TESTES PARA (Q fpl 48 "

DETECCAO DA COVID -19

E Y
De Andlisis Laboratério <analisislaboratorio@yahoo.com.br> e i

Para luiz <luiz@miracatu.sp.gov.br>
Data 06/10/2020 13:26

e 06102020.pdf (~875 KB)

Boa tarde Luis, segue resposta da cotagéo.
Favor confirmar recebimento.

att,
Martha

Em terca-feira, 6 de outubro de 2020 10:44:20 BRT, luiz <luiz@miracatu.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia a todos, solicito a gentileza de nova cotag#o de pregos para realizagao do TESTES para detecgdo da COVID-19,
conforme descrito em anexo.

OBS: Temos urgéncia nessa contratacao

Aguardamos sua cotagao de precos.

At.te

Luiz Muniz Mezzarana

Diretor do Departamentco de Compras e Projetos
prefeitura municipal de Miracatu

(0xx13) 3847-7000 ramal 218
luiz@miracatu.sp.gov.br




COTACAO DE PRECO

Prefeitura Municipal de Miracatu

Estado de Sio Paulo
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 - Centro - Miracatu SP - CEP 11850-000

Telefone: (13) 3847-7000

e
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“CONTRATACAO DE LABORATORIO PARA REALIZACAQ DE EXAMES PARA DETECCAO

DO COVID-19”

Miracatu, 05 de Outubro de 2020.

Prezado (a) Fornecedor (a), solicitamos a Vossa Senhoria cotagio de pregos para realizacdo dos exames

descritos abaixo:

. . , ] . - Valor Valor Total ‘
!. | lt_er?_lr' Std__ |_lri Descricio Unitério ‘
‘ .i Teste rapido com pesquisa de AG (antigeno) com | R$ 220,00 R$33.000,00 |
, L 150 | Und. | colejca por swab nasal — Conforme descrito I
i |  abaixo |
II.___-_——!__—_._!._—-—_. _ _L— - ! |
: i  Teste de pesquisa de PCR (RNA) com coleta por | R$ 230,00 R$34.500,00 l
‘, 02 | 150 | Und. | swab nasal - Conforme descrito abaixo -
‘ |I | I e — _L_.._. B

IMPORTANTE:
responsabilidade do laboratério contratado,

deverdo ser realizadas exclusivamente na Unidade do COVID-

O laboratorio deveri ser credenciado, ou ter ¢
realizacdo dos exames diagndsticos para o COVID-19 e possuir lic

Data: 06/ 10/ 2020

F i

As coletas e o transporte das am
que devera seguir todo o prot

ostras serfio 24 (vinte e quatro) horas e serio de
ocolo oficial do Ministério da Saide, e
19 do municipio de Miracatu.

onvénio com laboratérios validados pelo Ministério da Saude para

Validade da Proposta: 30 dias.

N._ .e do Responsavel: Réinaldo Cardoso dos S. Sobrinho

Assinatura do Reﬁs{wel
A Empresa esta apta a emitir Nota Fiscal Eletronica

( )SIM ( )NAO

enca emitida pela Vigilancia Sanitdria.

Tel: (13 ) 3847-1358

Carimbo com CNPJ e Razdo Social Empresa:

%

( |03.626.1 00/0001-16
LABORATORIO $/S LTDA.
Castre Ferreira, n* 318

Av. D. Evarista de
Centro - CEP 11.856-000 J

L. wmiracaTu-sP
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATADE ABERTURA
03_626_106;‘0001 16 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 31/01/2000

MATRIZ CADASTRAL

ANALISES LABORATORIO LTDA

NOME EMPRESARIAL !

PORTE
EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ek

CODIGO E DESCRICAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.40-2-02 - Laboratérios clinicos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV EVARISTA DE CASTRO FERREIRA 310 T

CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
11.850-000 CENTRO MIRACATU SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27108/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATADA SITUAGAO ESPECIAL

ik Ardeairiiieh

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/10/2020 as 11:24:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANALISES LABORATORIO LTDA
CNPJ: 03.626.100/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:11:10 do dia 16/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/04/2021.

Cédigo de controle da certiddo: C604.AD63.6B1 9.5DDE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.626.100/0001-16

SO':?::" ANALISIS LABORATORIO SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Endereco: AV EVARISTA DE CASTRO FERREIRA 310 / CENTRO / MIRACATU / SP /
11850-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:15/10/2020 a 13/11/2020

Certificacio Nimero: 2020101501124173224490
Informacdo obtida em 16/10/2020 11:30:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANALISES LABORATORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.626.100/0001-16

Certiddo n°: 27297196/2020

Expedigdo: 16/10/2020, as 13:26:48

Validade: 13/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig3o.

Certifica-se que ANALISES LABORATORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.626.100/0001-16, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se i verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Péblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO |,

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 03.626.100

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certiddo n°
Data e hora da emisséo
Validade

26942920 Folha 1 de 1
16/10/2020 13:24:53 (hora de Brasilia)
30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolug&o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Assunto COTACAO DE PRECO PARA EXAMES DE DETECCAO DA COVID-19
De luiz <luiz@miracatu.sp.gov.br>

Para <laboratoriobiomedico@ig.com.br>

Data 07/10/2020 13:55

« IV - CONTRATACAO DE LABORATORIO PARA TESTES DE DETECCAO DA COVID-19.docx (~70 KB)

Bom dia a todos, solicito a gentileza de nova cotagdo de precos para realizacdo do TESTES para detecgdo da
COVID-19, conforme descrito em anexo.

OBS: Temos urgéncia nessa contratacdo

Aguardamos sua cotagdo de pregos.

At.te

Luiz Muniz Mezzarana

Diretor do Departamento de Compras e Projetos
Prefeitura municipal de Miracatu

(0xx13) 3847-7000 ramal 218
luiz@miracatu.sp.gov.br




Assunto COTACAO DE PRECO PARA EXAMES DE DETECCAO DA COVID-19 (é? !HI 4% (O 1

De luiz <luiz@miracatu.sp.gov.br> - AG-A-T-U——
Para OMEGA 3 LABORATORIO <omega3lab@gmail.com> i F:-‘_ ?l}v_‘-_ A —
Data 07/10/2020 13:54

« IV - CONTRATACAO DE LABORATORIO PARA TESTES DE DETECCAO DA COVID-19.docx (~70 KB)

Bom dia a todos, solicito a gentileza de nova cotacdo de pregos para realizacdo do TESTES para deteccdo da
COVID-19, conforme descrito em anexo.

OBS: Temos urgéncia nessa contratacdo

Aguardamos sua cotagdo de pregos.

At.te

Luiz Muniz Mezzarana

Diretor do Departamento de Compras e Projetos
Prefeitura municipal de Miracatu

(0xx13) 3847-7000 ramal 218
luiz@miracatu.sp.gov.br
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Assunto COTACAO DE PRECO PARA EXAMES DE DETECCAO DA COVID-19 ( _ng 1 E i

De luiz <luiz@miracatu.sp.gov.br> i
Para <adm@Ilabcenter.med.br> | RUBRIC! i -

Data 07/10/2020 13:54

e IV - CONTRATAGAO DE LABORATORIO PARA TESTES DE DETECCAO DA COVID-19.docx (~70 KB)

Bom dia a todos, solicito a gentileza de nova cotacdo de precos para realizacdo do TESTES para deteccdo da
COVID-19, conforme descrito em anexo.

0BS: Temos urgéncia nessa contratacdo
Aguardamos sua cotagao de pregos.

At.te

Luiz Muniz Mezzarana

Diretor do Departamento de Compras e Projetos
Prefeitura municipal de Miracatu

(0xx13) 3847-7000 ramal 218
luiz@miracatu.sp.gov.br
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| RUBRICA
MUNICIPIO DE IGUAPE bt e
Dat 0/2020 09:07:13
Emitido por.
Pagina 1/1
Sistema CECAM
MUNICIPIO DE IGUAPE
Nota de Empenho
DATA PROCESSO NY/AQUISICAO FICHA N°
22/04/2020 OTA DE EMPENHO ORDINARIO N° 2611 PEDIDO N° 884 3245/2020 157
INTERESSADO C.NPJICPF BANCO |AGENCIA CONTA
6794 - LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNOSTICA 007.871.900/0001-53 | 104 4568-0 3000008-9
ENDERECO CEP LOCAL DE ENTREGA
RUA FERRUCIO PADOVAN, 60 - JD ELVIRA ZANELLA | - PARIQUERA-AGU - SP 11930-000 DEPTO. DE SAUDE - RUA DOS ESTUDANTES, 40
LICITAGAO/MODALIDADE N° CONDIGCOES DE PAGAMENTO PRAZO DE ENTREGA VALIDADE PROPOSTA
DISPENSA DE LICITAGAO - 285/2020 30 DIAS GESTOR ANDERSON RIGO
FUNGAO SUB FUNGAD PROGRAMA
Saude Atenglio Basica SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA
2 - PODER EXECUTIVO 12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAD
2434 - MANUTENGAD DA ATENGAD BASICA 3.1.60.30.35 - MATERIAL LABORATORIAL

STINAGAO DE RECURSOS
_..312.01 - COMBATE AO CORONA

ATIVO NAO FINANCEIRO
0-

PASSIVO NAQ FINANCEIRO
0-
DOTACAQ ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO
§30.000,00 399.716,18 24.000,00 206.283,82
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTA 6 COTA7 COTA B COTA 8 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
viNCULOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO  |DESCRIGAO VALOR |cODIGO  |DESCRIGAO VALOR
] 365
TOTAL TOTAL
ITENS DA NOTA
ITEM coD Q1D UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNIT| VALOR TOTAL
1 0 100,0000| UN E:::: .a»mosﬁsﬁs :3:: ng g‘swrg :::m\g?s (SARS-COV-2) CAUSADOR DA COVID-18. TESTES 240,0000 24.000,00
TOTAL 24.000,00
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MUNICIPIO DE IGUAPE ety s —
Data 2020 09:08:01
Emitido por:
Pagina 1/1
Sistema CECAM
MUNICIPIO DE IGUAPE
Nota de Empenho
DATA PROCESSO NYAQUISICAO FICHA N°
13/0412020 INOTA DE EMPENHO ORDINARIO N° 2472 PEDIDO N° 848 32292020 161
INTERESSADO C.N.PJICPF BANCO |AGENCIA CONTA
6794 - LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNOSTICA 007.871.900/0001-53 | 104 4568-0 3000008-9
ENDERECO CEP LOCAL DE ENTREGA
RUA FERRUCIO PADOVAN, 60 - JD ELVIRA ZANELLA | - PARIQUERA-AGU - SP 11930-000 DEPTO. DE SAUDE - RUA DOS ESTUDANTES, 40
LICITAGAO/MODALIDADE N° CONDIGOES DE PAGAMENTO PRAZO DE ENTREGA VALIDADE PROPOSTA
DISPENSA DE LICITAGAO - 277/2020 30 DIAS CONFORME ORGAMENTO GESTOR ANDERSON RIGO
FUNGAQ SUB FUNGAD PROGRAMA
Saude Atengio Basica SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA
2 - PODER EXECUTIVD 12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAD
2434 - MANUTENGAD DA ATENGAO BASICA 3.2.00.30.50 - SERVICO MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E
LABORATORIAIS
~ 3TINAGAO DE RECURSOS
[w,312.01 - COMBATE AO CORONA
ATIVO NAO FINANCEIRO
0-
PASSIVO NAO FINANCEIRO
0-
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO
1.970.000,00 1.663.799,46 28.200,00 277.000,54
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTAS COTA 6 COTA T COTA S COTA 9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00|  29.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
viNcULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO |DESCRIGAO VALOR |CODIGO | DESCRIGAD VALOR
4 355
TOTAL TOTAL
ITENS DA NOTA
ITEM [ole]s] QTD UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNIT| VALOR TOTAL
1 0 100,0000 | SERV. |EXAME DE DIAGNOSTICO DO COVID-19, METODOLOGIA BIOLOGIA MOLECULAR 292,0000 29.200,00
— TOTAL 29.200,00-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA ACU
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' Sistema CECA
Nota de Empenho
DATA Ll PROCESSO NY/AQUISICAO FICHA N°
06/04/2020 OTA DE EMPENHO GLOBAL N° 1821 37/2020 66
INTERESSADO CN.PJIC.P.F BANCO |AGENCIA CONTA
2820 - LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAG LTDA -ME 007.871.900/0001-53 | 001 2193-8 13.208-X
ENDEREGCO CEP LOCAL DE ENTREGA
RUA FERRUCCIO PADOVAN, 60 - CENTRO - PARIQUERA-AGU - SP 11930-000 ALMOXARIFADO CENTRAL - AV. DR. CARLOS
BOTELHO , S/N
LICITACAO/MODALIDADE N° CONDICOES DE PAGAMENTO PRAZO DE ENTREGA VALIDADE PROPOSTA
A PRAZO CONFORME TERMO CONTR CONFORME TERMO CONTR
FUNGAO SUB FUNGAO PROGRAMA
Saide Atengéio Basica ATENGAO BASICA
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA
1-PODER EXECUTIVO 05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
- 3.3.90.39.50 - MEDICO-HOSPIT, ODONTOLOGICO E
_:oo'r MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE SERVICO ALAR,
. /INACAO DE RECURSOS
02.312.0001 - PAB ESTADUAL - COVID-18 (SERVIGOS)
ATIVO NAO FINANCEIRO
0-
PASSIVO NAO FINANCEIRO
0-
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO
210.000,00 120.000,00 17.956,00 72.044,00
COTA1 COTA 2 COTA3 COTA 4 COTAS COTA6 COTA7 COTA 8 COTA 9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 17.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
viNCcuLOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
[] 1
TOTAL TOTAL
ITENS DA NOTA
ITEM coD QTD UNIDADE | ESPECIFICAGAO VALOR UNIT| VALOR TOTAL
0 67,0000 UN SERVICO DE EXAMES LABORATORIAIS COVID-19 268,0000 17.855 "0
TOTAL 17.956,00
it |




Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP Rubric

. 5.3 : N[
Prefeitura Municipal de Miracatu F'S" VO
CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000 ),

www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ n° 46.583.654/0001-96

Comunicaciio Interna n° 313/2020 Miracatu, 16 de outubro de 2020
DOCUMENTO: inicial

ASSUNTO: SOLICITACAO DE RESERVA ORCAMENTARIA - Dispensa de Licitagdo
n° 19/2020 — Processo n° 160/2020

ORIGEM: Departamento de Compras e Projetos

DESTINO: CONTABILIDADE

Informagio ( ) Manifestagdo ( ) Parecer ( ) Solicita¢dio ( X ) Convite ( ) Convocacdo ( )
OUTROS( )

Através do presente, em atendimento ao Comunicado Interno n® 354/2020 do
Departamento Municipal de Saude sob protocolo n® 3704/2020, referente a contratagdo de
laboratério especializada em exames para detec¢do do novo coronavirus (COVID-19), solicito
que seja verificada a possibilidade de reserva na ficha indicada abaixo.

Ficha: 240 - Valor 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais

Sem mais, desde ja agradeco e elevo meus protestos de estima e consideragéo.

Ilmo Sr.
Contador
Prefeitura Municipal de Miracatu



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
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Nota de Reserva |RUBRIC ’f istema CECAM
e ! | il (Pagina: 1/1)
e - -
NOTA DE RESERVA Nr° 1091 k
Data 16/10/2020
Processo: 160/2020
Ficha: 240
Interessado Departamento de compras
Modalidade: OUTROS/NAO APLICAVEL
Validade:
CLASSIFICACAO
Orgéo: 01.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 01.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade de Executora: 01.07.03 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Funcdo/Sub-Funcgéo 10.302 Assisténqia Hospitalar e Ambulatorial
Programa 0004 MAIS SAUDE
Projeto/Atividade/Oper.Especial: 2041 Manutengao da Unidade Hospitalar )
Classificacac Econémica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC
Destinagdo Recurso: 05.312.0054 Enfrentamento Emergéncia Satde Publica COVID 19
Valor da Reserva 67.500,00 ( sessenta e sete mil, quinhentos reais )

Especificacdo da Despesa:
Contratagao de laboratério especializada em exames de detecgédo do novo coronavirus (COVID19).

Reservado nas Cotas:
10 67.500,00

MIRACATU, 16 de Outubro de 2020

SO




Prefeitura Municipal de Miracatu T
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP | p oo
CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br —- CNPJ n° 46.583.654/0001-96 \J

Comunicagio Interna n° 312/2020 16 de outubro de 2020

DOCUMENTO: inicial

ASSUNTO: PARECER SOBRE DISPENSA DE LICITACAO 19/2020 - PROCESSO N°
160/2020

ORIGEM: Departamento de Compras e Projetos

DESTINO: DEPARTAMENTO JURIDICO

Informaciio ( ) Manifestagdo ( ) Parecer ( X ) Solicitagdo ( )

Convite ( ) Convocagdo ( ) OUTROS( )

Através do presente, em atendimento a Comunicagdo Interna n° 354/2020 do dpto.
municipal de satide sob protocolo n° 3704/20, referente a contratagdo de exames laboratoriais
para detecgdo do novo coronavirus (COVID-19), informo que foram feitas as pesquisas regionais
para apuragdo dos valores praticados, conforme segue abaixo

ANALISES LABORATORIO LTDA

CNPJ: 03.626.100/0001-16

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira n° 310, centro, Miracatu/SP

Fone: (013) 991879051

E-mail: analisislaboratorio@yahoo.com.br

Ofertou o valor total de R$ 220,00 unitario para o teste AG (antigeno) com coleta por
Swab nasal.

Ofertou o valor total de R$ 230,00 unitario para o teste PCR (RNA) com coleta por
Swab nasal.

Conforme demonstra a cota¢do anexa.

LABORATORIO BIOMEDICO LABORCLIN LTDA
CNPJ: 04.233.134/0001-03

Fone: (013) 3821-2625

Av. Prefeito Jonas Banks Leite n° 998, centro, Registro/SP
E-mail: laboratoriobiomedico@ig.com.br

Nio respondeu ao nosso pedido de cotagdo.

OMEGA 3 — LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA
CNPJ: 19.739.083.0004-06

Av. Prof. Terezinha Rodrigues Kalil, 1115, centro, Peruibe/SP
Telefone: (0xx13) 3455-9823 / (0xx13) 97412-1210

e-mail: omega3lab@gmail.com
Nio respondeu ao nosso pedido de cotagao.

LABCENTER MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNOSTICA EIRELI - EPP
CNPJ: 07.871.900/0001-53

Rua Ferrucio Padovan n° 60, Jardim Elvira Zanella I, Pariquera-ag/SP

Fone: (013) 99610-4128

E-mail: adm(@]labcenter.med.br

Nio respondeu ao nosso pedido de cotagdo

PAgina 2




Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP
CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000
www.miracatu.sp.gov.br - CNPJ n° 46.583.654/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE J ACUPIRANGA/SP
Contratado: Laboratério Biomédico Laborclin Itda
Empenho n° 2972-000/2020
Valor teste PCR — R$ 277,00
Valor teste qualitativo — R$ 258,00
Informagdo constante do Portal da Transparéncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE/SP

Contratado: Labcenter Medicina Laboratorial e Diagnostica Eireli - EPP
Empenho n° 2611 - 2020

Valor teste rapido - R$ 240,00

Valor exame diagnéstico — R$ 292,00

Informagdo constante do Portal da Transparéncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP
Contratado: Laboratério Biomédico Laborclin Itda
Empenho n°® 4393-000/2020
Valor teste PCR — R$ 268,00 / R$ 309,00
Informagdo constante do Portal da Transparéncia

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-ACU/SP

Contratado: Labcenter Medicina Laboratorial e Diagndstica Eireli - EPP
Empenho n° 1821 - 2020

Valor Exames laboratoriais — R$ 268,00

Informagio constante do Portal da Transparéncia

Diante do exposto, verificamos que a empresa que ofertou o menor valor para
prestagdo dos servigos foi a ANALISES LABORATORIO LTDA, sendo assim, solicito analise e

emissdo de parecer juridico sobre a formalizagio do processo de dispensa.
F#

Diretor do De amgnto de Compras e Projetos

I[Imo. Sr. Dr.

CARLOS EDUARDO MOTA DE SOUZA

Diretor do Departamento Municipal dos Negécios J uridicos
Prefeitura Municipal de Miracatu
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